АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» декабря 2017 г.    № 1168

Об установлении границ

прилегающих к некоторым организациям

 и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

 и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года

№ 94-пп «Об утверждении мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Архангельской

области» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Установить границы прилегающие к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания и определить:

1.1. Минимальное  значение  расстояния  прилегающей территории от

входа для посетителей в здания, строения, сооружения, помещения,

находящиеся во владении и пользовании образовательных организаций (за

2

исключением организаций дополнительного образования, организаций

дополнительного профессионального образования),  до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или объект организации

общественного питания - 50 метров;

1.2. Минимальное  значение  расстояния прилегающей территории от

входа для посетителей в здания, строения, сооружения, помещения,

находящиеся во владении и пользовании организаций, осуществляющих

обучение несовершеннолетних, до входа для посетителей в стационарный

торговый объект или объект организации общественного питания - 50

метров;

1.3. Минимальное  значение  расстояния прилегающей территории от

входа для посетителей в здания, строения, сооружения, помещения,

находящиеся во владении и пользовании юридических лиц независимо от

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,

выданной в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, за исключением  видов деятельности по перечню,

утвержденному Правительством Российской Федерации, до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или объект организации

общественного питания - 50 метров;

1.4. Минимальное значение  расстояния прилегающей территории от

входа для посетителей в спортивные сооружения, которые являются

объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в

установленном порядке, до входа для посетителей в стационарный торговый

объект  или объект организации общественного питания - 50 метров;

1.5. Минимальное значение расстояния прилегающей территории от

мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых

правительством Архангельской области, до входа для посетителей в

3

стационарный торговый объект или объект организации общественного

питания - 50 метров;

1.6. Минимальное значение расстояния прилегающей территории от

входа в узлы связи, в расположения воинских частей, на специальные

технологические комплексы, в здания и сооружения, предназначенные для

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного

имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в здания и

сооружения производственных и научно-исследовательских организаций

Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность

Российской Федерации,  до входа для посетителей в стационарный торговый

объект или объект организации общественного питания - 50 метров.

2. Расстояние  прилегающей территории  определяется  по

кратчайшему маршруту движения пешеходов от входа для посетителей в

здание, строение сооружение, помещение  (при наличии обособленной

территории – от входа для посетителей на обособленную территорию), в

котором расположены объекты, организации, указанные  в пункте 1

настоящего постановления,   до входа посетителей в стационарный торговый

объект или объект организации общественного питания.

3. Муниципальному учреждению «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного» представлять в

организационное управление администрации Мирного сведения об

изменениях в перечне детских, образовательных, медицинских организаций и

объектов спорта, расположенных на территории города Мирного, с

указанием их фактического адреса.

4. Отделу градостроительства и архитектуры администрации

Мирного оформлять  в электронном виде представленные организационным

управлением администрации Мирного схемы границ прилегающих

территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции.

4

5. Организационному управлению администрации Мирного на

основании полученных данных вносить изменения в схемы границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

6. Признать утратившими силу постановление администрации

Мирного от 08 июля 2010 года № 1313 «Об определении территорий,

прилегающих к местам массового скопления граждан, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

более 15 процентов объема готовой продукции», постановление

администрации Мирного от 29 марта 2013 года № 593 «Об установлении

границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л.

Глава Мирного                                                                                  Ю.Б. Сергеев